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Önsöz 
 

 
Yaklaşık son on yıldır, sosyolojide ve daha genel olarak sosyal 

bilimlerde büyük değişimler meydana gelmiştir. Ancak bu gelişme-
lerin çoğu yalnızca, hayli karmaşık kaynaklarda tartışılmıştır ve bu 
konulara aşina olmayanların söz konusu gelişmelerden haberdar 
olması kolay değildir. Bu nedenle, son gelişmeleri, yeni başlayan 
okuyuculara uygun hale getirerek ele alan bir sosyolojiye giriş 
sunma düşüncesi beni bu kitabı yazmaya teşvik etti. Kitabı iki ne-
denden ötürü “eleştirel bir giriş” olarak adlandırıyorum. Kitap, uzun 
süredir sosyolojinin geleneksel doğruları olan çeşitli fikirleri eleşti-
riyor. Fakat aynı zamanda, burada sunulduğu haliyle anlaşılan sos-
yolojinin, kaçınılmaz bir biçimde toplumsal eleştiriyle doğrudan 
ilişkili olduğunu da iddia ediyorum. Sosyoloji, yaptığı analizlerin, 
davranışlarıyla sosyolojinin çalışma konusunu oluşturan kişiler 
açısından pratik sonuçlarına kayıtsız kalan yansız bir entelektüel 
çaba olamaz. 

Bu kitap, sosyoloji alanındaki diğer birçok giriş kitabından çe-
şitli yönleriyle ayrılır. Kitap, toplumsal kuramın temel sorunlarının 
-sosyolojinin tüm sosyal bilimlerle paylaştığı kuramsal endişelerin 
çekirdeği- tartışılmasını kapsar. Bu konuların, sosyolojiyle ilgili 
temel başlangıç bilgileri elde etmeye çalışanlar için önemsiz olduğu 
şeklindeki alışıldık fikre katılmıyorum. Aynı şekilde, yine bu dere-
cede yaygın olan, bu konuların, okuyucunun konunun daha görgül 
içeriği konusunda uzman olmadan kavrayamayacağı kadar karma-
şık olduğu fikrini de kabul etmiyorum. Bu görgül içeriği analiz 
ederken, giriş niteliğindeki çalışmalarda genellikle bulunanlardan 
ayrılan bazı belirli noktaları vurguluyorum. Sosyoloji üzerine yazı-
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lan yazıların birçoğu, öncelikle yazarın veya kitabın hitap ettiği 
kişilerin yaşadığı belirli bir topluma göre yazılır. Ben, bu tür bir dar 
görüşlülükten, sosyolojik düşüncenin temel görevlerinden birinin, 
bilinen şeylerin sınırlarından kurtulmak olduğu inancıyla kaçın-
maya çalışıyorum. Fakat belki de, bu kitabın başlıca ayırt edici 
özelliği, güçlü tarihî vurgusudur. “Sosyoloji” ve “tarih” genellikle 
farklı çalışma alanları olarak düşünülebilir fakat ben, böyle bir 
görüşün hatalı olacağı kanısındayım. 

Kitabın kısa ve öz çalışmasına çalıştım; fakat bu, kap-
samlılıktan biraz fedakârlık etmek anlamına geliyor. Sosyolojinin 
ilgili alanına giren konuların tamamının ansiklopedik bir içeriğini 
sunma girişiminde bulunmuyorum. Bu tür bir içerik isteyen okuyu-
cular başka bir yere bakmalıdırlar. 

 
Anthony Giddens 
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Teşekkür 
 

 
Yazar ve yayıncılar, telif hakkına tâbi materyallerin kullanımı 

için izin veren aşağıdaki kişi ve kuruluşlara teşekkürü borç bilirler: 
Social Trends’den alınan şekil için Majestelerinin Kırtasiye Ofisi 
(HMSO) Kontrolörü’ne, United Nations Statistical Yearbook 
(1981) ©1983 için Birleşmiş Milletler’e. Kitapta kullanılan mater-
yaller için telif sahiplerine ulaşma konusunda her türlü çaba sarf 
edilmiştir ancak, istemeyerek gözden kaçırılan herhangi biri varsa, 
yayıncılar ilk fırsatta gereğini memnuniyetle yerine getireceklerdir.  

 
 




